
Serviço Público Federal
MEC/SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

BOLETIM DE SERVIÇO
Nº 01 – JANEIRO DE 2018

          

Este  documento  foi  editado,
composto  e  impresso  pelo
Gabinete deste Instituto Federal
de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia  de  Mato  Grosso,
com  intuito  de  publicar  e
divulgar  os  atos  oficiais
administrativos desta instituição.

Pontes e Lacerda/MT, 08 de Fevereiro de 2018



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS PONTES E LACERDA

Reitor
William Silva de Paula

Diretor-Geral
Stéfano Teixeira Silva 

Chede do Departamento de Administração e Planejamento
Liliane Silva Penã

Chefe Departamento de Ensino
Adriel Martins Lima

Chefe de Gabinete
Franciele Souza Fernandes

Coordenador de Gestão de Pessoas
Rosicleia Moreira Santos

Coordenador de Gestão de Tecnologia da Informação
Erisvaldo Marques Parangaba

Coordenador de Extensão
Sérgio Gomes da Silva

Coordenador de Apoio e Patrimônio
Schampierri Miranda 

Coordenador da Secretaria-geral de Documentação Escolar
Herlison Meira Borges de Oliveira

Coordenador Financeiro e Contábil
Bruno Vieira Venceslau 

Coordenador de Pesquisa e Inovação
Kaline Arruda de Oliveira Santos

Coordenador do Curso de Licenciatura em Física
Ricardo Vanjura Ferreira

Coordenador do Curso Superior em Comércio Exterior
Epaminondas de Matos Magalhães

Coordenador do Curso Superior em Redes de Computadores 
VAGO 

Coordenador do Curso Superior de Tecnologia em Eletrotécnica Industrial
Jullian Cezar Zan

2



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS PONTES E LACERDA

Coordenador do Curso de Ambiente e Saúde
Paulo Daniel Curti de Almeida

Coordenador dos Cursos Subsequentes 
Mayara Cristina Santos Marques

Coordenador dos Cursos de Informação e Comunicação
Leomir Batista Neres

Coordenador dos Cursos de Gestão e Negócios
Melissa de Carvalho Henares

Coordenador de Educação a Distância
Geycy Dyany Oliveira Lima

Coordenador de Contratos e Convênios
Isabel Cristina Silva 

Coordenador do Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas - NAPNE
Juliana Nicolau Santana

Coordenador de Logística e Almoxarifado
Leila Cristina de Abreu Silva Banis

Coordenador de Compras e Licitações
José Ângelo Giacomini Rubinho

3



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS PONTES E LACERDA

Índice

Portarias..............................................................................................................…...................…......05
  Diárias e Passagens………………………………………………………………………… …….…12
  Licença Saúde…….………………………………………..……….……………………… ……….13
  Férias Técnicos Administrativos..……………………………………………………………………14
  Férias Docentes..……...……….…….….………….………...…...…………....…..………………...15

4



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS PONTES E LACERDA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 01, DE 10 DE JANEIRO DE 2018

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS PONTES E LACERDA – FRONTEIRA

OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 654 de 20.03.2017;

RESOLVE:

I – Declarar vago, a partir de 31.12.2017, em virtude do falecimento da servidora Suliane de

Oliveira Carneiro, Matrícula SIAPE nº 3633837, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico,

Técnico  e  Tecnológico,  o  cargo  de  Coordenação  do  Curso  Superior  de  Tecnologia  em Redes  de

Computadores, código FCC;

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Liliane Silva Penã
Diretora-geral Substituta/ IFMT-Campus Pontes e Lacerda

Portaria nº 654 de 20/03/2017

PORTARIA Nº 02, DE 12 DE JANEIRO DE 2018

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS PONTES E LACERDA – FRONTEIRA

OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 654 de 20.03.2017;

RESOLVE:

I –  Designar  a servidora Francimeire Fernandes Ferreira para atribuição de fiscal de

execução,  do  Processo nº  23198.040751.2017-51,  relativo  ao  pregão para  contratação de  empresa

especializada na prestação de serviços de controle de pragas e vetores, de acordo com as necessidades

do Campus Pontes e Lacerda.

II– Revogar qualquer disposição anterior ou contrária a esta;

III – Cientifique-se e cumpra-se.

5

http://www.cefetmt.br/


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS PONTES E LACERDA

Liliane Silva Penã
Diretora-geral Substituta/ IFMT-Campus Pontes e Lacerda

Portaria nº 654 de 20/03/2017

PORTARIA Nº 003, DE 17 DE JANEIRO DE 2018

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PONTES E LACERDA – FRONTEIRA OESTE DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso
de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 865 de 19.04.2017;

RESOLVE:

I – DESIGNAR a Comissão Permanente de Licitação e Comissão Permanente
de Pregão do Campus Pontes e Lacerda – Fronteira Oeste do Instituto Federal de Mato Grosso a ser
constituída pelos servidores efetivos abaixo relacionados:

II – Comissão Permanente de Licitação:

• José Ângelo Giacomini Rubinho, SIAPE nº: 2239611 – Presidente;
• Betania Aparecida Soares Machado SIAPE nº: 2872080;
• Schampierri Miranda, SIAPE nº: 2107488;
• Wildeley Silvestre Silva Pinheiro SIAPE nº: 2392326.

III – Comissão Permanente de Pregão:

Pregoeiros:

• José Angelo Giacomini Rubinho, SIAPE nº: 2239611;
• Schampierri Miranda, SIAPE nº.: 2107488;
• Wildeley Silvestre Silva Pinheiro SIAPE nº.:2392326.

Equipe de Apoio:

• Betania Aparecida Soares Machado SIAPE nº.:2872080;
• José Ângelo Giacomini Rubinho, SIAPE nº.: 2239611;
• Schampierri Miranda, SIAPE nº: 2107488;
• Wildeley Silvestre Silva Pinheiro SIAPE nº.:2392326.

IV – Esta  portaria  entra  em vigor  a  partir  da data  de sua publicação,  tendo
validade até o dia 31/12/2018;

V – Cientifiquem-se e Cumpram-se.

6



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS PONTES E LACERDA

Stefano Teixeira Silva
Diretor-geral/ IFMT-Campus Pontes e Lacerda

Portaria nº 865 de 19/04/2017

PORTARIA Nº 004, DE 18 DE JANEIRO DE 2018

        O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PONTES E LACERDA – FRONTEIRA OESTE

DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 865 de 19.04.2017;

        

RESOLVE:

I – AUTORIZAR, os servidores abaixo relacionados, à conduzirem os veículos oficiais

do  Campus Pontes  e  Lacerda  –  Fronteira  Oeste,  deste  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e

Tecnologia de Mato Grosso: 

• ADRIEL MARTINS LIMA, CNH nº 04282398053, categoria AB, com data de

validade até 13/11/2022;

• HAMILTON MATOS CARDOSO JUNIOR,  CNH nº  05415952661,  categoria

AB, com data de validade até 04/10/2021;

• JOSÉ ÂNGELO GIACOMINI  RUBINHO,  CNH  nº  00327532802,  categoria

AC, com data de validade até 23/05/2018;

• LEILA CRISTINA DE ABREU SILVA, CNH  nº 04439119382; categoria AD,

com data de validade até 09/03/2021;

• LEOMIR BATISTA NERES, CNH nº 05382152981, categoria AB, com data de

validade até 18/11/2020;

• LILIANE  SILVA PENA,  CNH  n°  06595226569,  categoria  AB,  com  data  de

validade até 12/11/2020;

• SERGIO GOMES DA SILVA, CNH nº 02000716818, categoria AB, com data de

validade até 13/09/2021;

• WILDELEY SILVESTRE SILVA PINHEIRO, CNH n° 04316639850, categoria

AB, com data de validade 13/12/2022.

II – Não será permitida a liberação de veículos aos servidores que estiverem com a

carteira nacional da habilitação vencida;

III  –  A cada  renovação  da  validade  da  carteira  de  habilitação,  caberá  ao  condutor

encaminhar uma cópia da Carteira Nacional de Habilitação – CNH ao Departamento de Logística;

7



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS PONTES E LACERDA

IV – As autorizações  concedidas  não dispensarão a  requisição de transporte  a  cada

viagem e/ou deslocamento a ser realizado;

V –  Caberá  ao  condutor  a  observância  quanto  ao  cumprimento  das  legislações  de

trânsito, bem como as constantes na Portaria nº. 1.497, de 25.11.2011;

VI – O uso indevido do veículo oficial ou da autorização que lhe tenha sido concedida,

implicará no imediato cancelamento desta e na sujeição do servidor às sanções disciplinares cabíveis;

VII  –  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  permanecendo  até

31/12/2018;

VIII – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

Stefano Teixeira Silva
Diretor-geral/ IFMT-Campus Pontes e Lacerda

Portaria nº 865 de 19/04/2017

PORTARIA Nº 005, DE 19 DE JANEIRO DE 2018

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PONTES E LACERDA – FRONTEIRA OESTE DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso

de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 865 de 19.04.2017;

RESOLVE:

I  –  AUTORIZAR,  o servidor  Miguel  Eugenio  Minuzzi  Vilanova,  ocupante  do  cargo  de

Professor  do  Ensino  Básico,  Técnico  e  Tecnológico,  Matrícula  SIAPE  n.  2486661  CNH  N.

00447816905, Categoria AE, com data de validade até 09/09/2018, a conduzir o Veículo Oficial do

Campus Pontes e Lacerda – Fronteira Oeste, Marca Mitsubishi L-200, Placa OBC 2852, nos dias 20 à

22 de Janeiro de 2018;

II – Cientifique-se e cumpra-se.

Stefano Teixeira Silva
Diretor-geral/ IFMT-Campus Pontes e Lacerda

Portaria nº 865 de 19/04/2017

8



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS PONTES E LACERDA

PORTARIA Nº 006, DE 26 DE JANEIRO DE 2018

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PONTES E LACERDA – FRONTEIRA OESTE DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso

de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 865 de 19.04.2017; 

RESOLVE:

I  – Designar, os  servidores  abaixo  relacionados  para  comporem  a  Comissão  de
Organização e Banca de Avaliação das provas do Desempenho Didático do Edital 004/2018, no âmbito
do Campus Pontes e Lacerda – Fronteira Oeste:

Comissão Organizadora:

• Cristina Massae Nakamura;
• Ronilson Farias Majjione Balbuena;
• Rosicleia Moreira Santos.

Banca de Avaliadores Informática:

• Bernardo Janko Gonçalves Biesseck;
• Leomir Batista Neres;
• Naiara Cassias dos Santos.

Banca de Avaliadores Matemática:

• Melissa de Carvalho Henares;
• Senilde Solange Catelan;
• Hamilton Matos Cardoso Junior.

II – Revogar qualquer disposição anterior ou contrária a esta;

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Stefano Teixeira Silva
Diretor-geral/ IFMT-Campus Pontes e Lacerda

Portaria nº 865 de 19/04/2017

9



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS PONTES E LACERDA

PORTARIA Nº 007, DE 30 DE JANEIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PONTES E LACERDA - FRONTEIRA

OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 865 de 19.04.2017; e

considerando o § 2º do Artigo 8º do Regulamento para Afastamento de Servidores em Atividades de

Capacitação do IFMT (Anexo à Resolução CONSUP/IFMT nº 110/2016);

RESOLVE:

I – INSTITUIR, no âmbito do Campus Pontes e Lacerda do Instituto Federal de Mato Grosso,

o  Colegiado  de  Capacitação  dos  Servidores  Técnico-administrativos  (CCTA),  com  validade  até

31/12/2018, composto pelos coordenadores e dirigentes ou respectivos substitutos dos departamentos

abaixo:

• Representante  do  Departamento  de  Administração  e  Planejamento  (Presidente):  José

Ângelo Giacomini Rubinho;

• Representante do Departamento de Ensino: Adriel Martins Lima;

• Representante das Coordenações de Pesquisa e Inovação e de Extensão: Kaline Arruda de

Oliveira Santos;

• Representante  da  Coordenação-geral  de  Gestão  de  Pessoas:  Ronilson  Farias  Majjione

Balbuena;

• Representante da Coordenação de Apoio e Patrimônio: Schampierri Miranda;

• Representante da Coordenação de Logística e Almoxarifado: Leila Cristina de Abreu Silva;

• Representante  da  Coordenação  de  Compras  e  Licitações:  Wildeley  Silvestre  Silva

Pinheiro;

• Representante das Coordenações de Contratos e Convênios e Financeira Contábil:  Bruno

Vieira Venceslau;

• Representante  da  Coordenação  de  Secretaria-geral  de  Documentação Escolar:  Herlison

Meira Borges de Oliveira;

• Representante  da  Coordenação  de  Gestão  da  Tecnologia  da  Informação:  Erisvaldo

10



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS PONTES E LACERDA

Marques Parangaba;

• Representante  da  Comissão  Interna  de  Supervisão  do  Plano  de  Carreira  dos  Cargos

Técnico-administrativos em Educação (CIS-PCCTAE): Ivomar de Souza Reis.

II  –  Os  integrantes  do  Colegiado  de  Capacitação  dos  Servidores  Técnico-administrativos

(CCTA), na ocasião da análise de processos que tratam de interesses pessoais, deverão retirar-se do

grupo Colegiado e não participar das análises e encaminhamentos desses processos;

III  –  O  presidente  do  Colegiado  de  Capacitação  dos  Servidores  Técnico-administrativos

(CCTA)  é  responsável  pela  convocação  do  grupo  Colegiado  e  pelo  encaminhamento  dos  seus

trabalhos;

IV– Revogar qualquer disposição anterior ou contrária a esta;

V – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Stefano Teixeira Silva
Diretor-geral/ IFMT-Campus Pontes e Lacerda

Portaria nº 865 de 19/04/2017

PORTARIA Nº 008, DE 30 DE JANEIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PONTES E LACERDA -  FRONTEIRA OESTE DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso

de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 865 de 19.04.2017;

RESOLVE:

I – Designar, o servidor Andrei Mantesso Coimbra, Matrícula SIAPE nº 2155557, ocupante do

cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, para o cargo de Coordenador do Curso

Superior em Redes de Computadores, código FCC;

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Stefano Teixeira Silva
Diretor-geral/ IFMT-Campus Pontes e Lacerda

Portaria nº 865 de 19/04/2017

11



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS PONTES E LACERDA

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

Servidor Cargo Período
Motivo da

Viagem
Valor R$ Trajeto

LILIANE SILVA PENA 
TÉCNICO

22/01/2018 a
26/01/2018

Nacional - A
Serviço 

R$ 974,55

Pontes e
Lacerda/Cuiabá
Cuiabá/ Pontes e

Lacerda

STEFANO TEIXEIRA
SILVA

DOCENTE
22/01/2018 a
26/01/2018

Nacional - A
Serviço 

R$ 974,55

Pontes e
Lacerda/Cuiabá
Cuiabá/ Pontes e

Lacerda

DERCIDIO FAVA
MARCHEZINI TÉCNICO

08/01/2018 a
09/01/2018

Nacional - A
Serviço 

R$ 223,86

Cuiabá/Pontes e
Lacerda

Pontes e Lacerda
Cuiabá

12



RELAÇÃO DE LICENÇAS JANEIRO DE 2018

NOME Período de Licença Dia(s)
DATA DO

PROTOCOLO
BASE LEGAL

CRISTINA MASSAE NAKAMURA 04/01/2018 A 13/01/2018 10 15/01/2018 LEI 8.112

RONILSON FARIAS MAJJIONE BALBUENA 22/01/2018 01 23/01/2018 LEI 8.112

CRISTINA MASSAE NAKAMURA 22/01/2018 02 24/01/2018 LEI8.112

ÉDER DE OLIVEIRA 22/01/2018 03 25/01/2018 LEI8.112

DANIELLE HOLANDA ROSA 30/01/2018 01 31/01/2018 LEI8.112



Férias Técnicos 
 JANEIRO DE 2018

SERVIDOR 1ª PARCELA 2ª PARCELA 3ª PARCELA

1444855 BEN HUR CARDOSO
10.01.2018 a 19.01.2018 (EXER.

2018)

1754689 EDER DE OLIVEIRA
02.01.2018 a 05.01.2018 (EXER.

2018)

2328414 FRANCIELE SOUZA FERNANDES
08.01.2018 a 12.01.2018 (EXER.

2018)

2239611 JOSE ANGELO GIACOMINI RUBINHO
08.01.2018 a 12.01.2018 (EXER.

2018)

1034351 LEILA CRISTINA DE ABREU SILVA
03.01.2018 a 05.01.2018 (EXER.

2017)

1837074 LILIANE SILVA PENA
29.01.2018 a 02.02.2018 (EXER.

2018)

1837058 ROSICLEIA MOREIRA SANTOS
02.01.2018 a 19.01.2018

(EXER. 2017)

2107488 SCHAMPIERRI MIRANDA
08.01.2018 a 19.01.2018 (EXER.

2018)

1609004 WELLINGTON FABRICIO MARTINS
08.01.2018 a 17.01.2018 (EXER.

2018)

1269034 ALESSANDRA FERREIRA MOTA
02.01.2018 a 19.01.2018

(EXER. 2017)

2271090
DANIELLE DOS SANTOS HOLANDA

ROSA
08.01.2018 a 12.01.2018 (EXER.

2018)

2119919 DANILO GONÇALVES DE CAMPOS
03.01.2018 a 17.01.2018 (EXER.

2017)

2659624 EBERTON LIMEIRA DE FREITAS 08.01.2018 a 06.02.2018 (EXER.2018)

2084624 IVOMAR DE SOUZA REIS
15.01.2018 a 24.01.2018

(EXER. 2017)

2268299 JONAS AGUIAR LAGO
02.01.2018 a 18.01.2018

(EXER. 2017)

1962136 LIOMARQUES CRUZ BARBOSA
02.01.2018 a 31.01.2018 (EXER.

2018)

2107390 MARCIA ANTONIA DE SOUZA 08.01.2018 a 17.01.2018 (2018)



Férias Docentes
JANEIRO DE 2018

SERVIDORES DOCENTES 1° PARCELA 2ª PARCELA 3ª PARCELA

2306804 ADRIEL MARTINS LIMA
26.01.2018 a 28.01.2018 (EXER.

2018)

2155557 ANDREI MANTESSO COIMBRA
02.01.2018 a 15.02.2018 (EXER.

2017)

1058183 ANGELO BERNARDO BRIDI
02.01.2018 a 28.01.2018 (EXER.

2017)

2444855 BEN HUR CARDOSO
02.01.2018 a 28.01.2018 (EXER.

2017)

2424396 CARLOS ALBERTO ROSA JUNIOR
02.01.2018 a 28.01.2018 (EXER.

2017)

1213674 CLAUDIO AURELIO DIAS LEAL FILHO
26.01.2018 a 28.01.2018 (EXER.

2018)

1855364
ELVYS PATRICK FERREIRA DE

OLIVEIRA
26.01.2018 a 28.01.2018 (EXER.

2018)

1959866
EPAMINONDAS DE MATOS

MAGALHÃES
02.01.2018 a 28.01.2018 (EXER.

2017)

2276193 GEYCY DYANY OLIVEIRA LIMA
16.01.2018 a 28.01.2018 (EXER.

2018)

1957926 GISLEI MARTINS DE SOUZA OLIVEIRA
09.01.2018 a 28.01.2018 (EXER.

2018)

2865559 GUSTAVO CAPISTRANO PINTO LEITE
02.01.2018 a 28.01.2018 (EXER.

2018)

2218735 HEBIA THIAGO DE PAULA MONTEIRO
26.01.2018 a 28.01.2018 (EXER.

2018)

700184 JAIR DOMINGOS DA SILVA
26.01.2018 a 28.01.2018 (EXER.

2018)

1299800
JUCINETH GLORIA DO ESPIRITO

SANTO V.
11.01.2018 a 25.01.2018 (EXER.

2017)

2248148 JULIA DE SOUZA LOPES BASSO
05.01.2018 a 18.02.2018 (EXER.

2017)



2277579 JULIANA NICOLAU SANTANA
26.01.2018 a 28.01.2018 (EXER.

2018)

2155110 JULLIAN CEZAR ZAN
02.01.2018 a 28.01.2018 (EXER.

2017)

1219858 LEOMIR BATISTA NERES
26.01.2018 a 28.01.2018 (EXER.

2018)

1672342
MANUELA ARRUDA DOS SANTOS N.

DA SILVA
02.01.2018 a 28.01.2018 (EXER.

2017)

1203313 MAURICIO ARANTES VARGAS
22.01.2018 a 28.01.2018 (EXER.

2018)

2155572
MAYARA CRISTINA SANTOS

MARQUES
02.01.2018 a 28.01.2018 (EXER.

2017)

1658103 MELISSA DE CARVALHO HENARES
02.01.2018 a 28.01.2018 (EXER.

2017)

2486661
MIGUEL EUGENIO MINUZZI

VILANOVA
26.12.2017 a 01.01.2018 (EXER.

2017)

2486661
MIGUEL EUGENIO MINUZZI

VILANOVA
02.01.2018 a 28.01.2018 (EXER.

2018)

1081928 NILMARA MEIRELES FONSECA
25.01.2018 a 28.01.2018 (EXER.

2018)

1968989 PAMELLA MARQUES DE ARRUDA
02.01.2018 a 28.01.2018 (EXER.

2018)

1797249 PAULO DANIEL CURTI DE ALMEIDA
02.01.2018 a 28.01.2018 (EXER.

2017)

1957928 PAULO HENRIQUE BUENO LOPES
02.01.2018 a 28.01.2018 (EXER.

2017)

2281275 RICARDO VANJURA FERREIRA
26.01.2018 a 28.01.2018 (EXER.

2018)

1919666 SERGIO GOMES DA SILVA
25.01.2018 a 28.01.2018 (EXER.

2018)

3894283 VINICIUS OLIVEIRA SOUZA
15.01.2018 a 28.01.2018 (EXER.

2018)


	PORTARIAS
	CONCESSÃO DE DIÁRIAS
	RELAÇÃO DE LICENÇAS JANEIRO DE 2018
	Férias Técnicos
	JANEIRO DE 2018
	Férias Docentes
	JANEIRO DE 2018

